**En quanti
ſuant reli-
quia S. Si-
meonis.**

**Capilli ci-
integri per-
manent.**

DE S. EDVARDO REGE.

127

catena ferrea, quam collo gestabat, reponebatur: quacum (nam ne mortuum quidē, charum illud ferrum, Simconem deseruit) corpus omnium sermone celebratum, quod tam graues exantlāset labores, diuinos honores consecutum est. Cuius singulas res gestas cūm ad meam ipsius, tum ad legentium vtilitatem narrando percenserem, nisi de eisdem à Theodoreto, vt̄ supra dixi, uberiū diffusiusque disputatum esset.

Deinceps aliud, quod ipse oculis vidi, scriptis mandabo. Per magno tenebar desiderio templum istius sancti Simeonis adspiciendi. Adest autem Theopoli, id est, Antiochia, stadijs ad summum trecentis, positum in ipso montis iugo. Istud Mandriam vocant indigenæ: cui loco secura vita disciplina, arbitror, quam sanctissimus Simeones in eo exercuit, istud nomen tribuit. Montis autem acclivitas porrigitur ad viginti stadia. Templi ædificium extructum est in modum crucis, porticus ex quatuor lateribus pulcherrimum illustratum. Porticibus vero columnæ, ex polito lapide concinuè fabricatae, adiunctæ sunt, quæ rectum scitè admodum in sublime erigunt. Versus medium templum, atrium est sub dio, summo artificio elaboratum: in quo sita est columna illa quadraginta cubitorum, in qua vitam cælestem ille terrestris corporeusque angelus transfigit. Atqui porticus, quas diximus, tanquam cancelllos, quos fenestras vocat, in tecto habent, tum ad atrium, tum ad ipsas porticas vergentes. Ad laevam columnæ in uno cancellorum ipse equidem cum tota agricolarum, circa columnam incedentium, multitudine ibi in unum coacta, vidi stellam in usitata magnitudine, discurrentem per totam rimam, ita barque fundentem, neque id quidem semel, bis' ve aut ter, sed sextella, pius: eandemque crebro euanescentem, & ex improviso apparentem denuò: quæ solum in istius sanctissimi viri die festo cernitur. Sunt qui memorat, ac miraculo sanè tum propter fidem eorum, qui idem ipsum narrant, tum propter alia, quæ ipsi sumus conspicati, credendum est, veram personæ illius effigiem, huc illucque volitantem, se vidisse, barba demissa, & capite, ut solet, tiara operto. Viris, qui ad eum locum veniunt, liber & facilis pater introitus, hiisque cum iumentis suis columnam sèpè circumambient. Fit autem custodia accuratisima, nè mulier (qua de causa, haud equidem habeo dicere) aliquando in templum ingrediatur: sed si quæ accedunt, extra limen consistunt, miraculum admiratæ. Nam ergusonè stellæ fulgentis, vna ex portis sita est.

S. EDVARDI REGIS VITA, AVTHORE EALREDO ANGLO, MONACHO ET ABBATE IN RHIEVALLE

Cisterciens. Ordinis. Floruit is Ealredus Anno Domini 1164.

LORIOSI ac Deo dilecti regis Eduardi vitâ literis tradituri, ex verbis beatissimi Petri Apostolorum principis sumamus exordium: qui Centurionis vocationem admirans, ait: In veritate comprei, quia non est personarum acceptor Deus: sed in omni gente, qui timet Deum & operatur iustitiam, acceptus est illi. In omni enim gente, ordine & dignitate nouit Dominus, qui sunt eius, & miseretur cui voluerit, & misericordiam prestat, in quem sibi placuerit. Neque enim ex suipius natura, vel paupertas prestat, vel admittunt diuinitatem: nec perfectum obscuritas, nec reprobum claritas facit: nec claudit libertas, nec reserat territus paradisum. Primus patriarcha Abraham & diues scribitur, & perfectus, cuius fides admirabilis & obedientia inimitabilis in rerum omni copia praedicitur. Joseph dominus Aegypti constitutus à rege, vniuerso orbi præbuit casitatis exemplum. Sanctus Iob qualis in diuitijs fuerit, carum probauit ademptio: quæ more Joseph causimus, tentatio vxoris, amicorum exprobratio, spectabili patientia reddidit classem, Rex Dauid, quo nemo dicitur, sed nemo & sanctior, quo nullus sublimior, sed humilior nullus, & inter thesauros innumeros sepelitur, & inter DEI amicos cæteris Dauid. gravior computatur. Nemo proinde miretur, si noster Eduardus & rex dicatur, & sanctus: quem cernimus & in diuitijs egenum, & in delicijs sobrium, in purpura humilem, & sub corona aurea mundi contemptorem.

Cum enim rex Ethelredus ex filia comitis Thoreti filium suscepisset Edmundum, cognom. L 4

Templum
S. Simeonis.

Nota miri
quiddā de
stella.

Fœminæ
huius tem-
pli adiutori-
centur.

gnomento Ferreum latus, ex regina autem Emma Alfredum: beatus Eduardus intra viscera materna conclusus præfertur vtriq; agente eo, qui operatur omnia secundum consilium voluntatis suæ, qui dominatur in regno hominum, & cuicunque voluerit, dat illud. Fit enim coram rege magnus procerum & episcoporum conuentus, & quia iam futuræ clavis indicia sœua processerant, agitur inter eos de regni statu tractatus. Alij verò Edmundum ob inquietissimum robur corporis astimant præferendum, alij ob virtutem Nortmannorum Alfredum promouendum tutius arbitrantur.

Eduardus
necdum na-
tus, eligitur
in regem.

Virtutes
Eduardi
pueri.

Barbari vas-
stant Bri-
tanniam.

Brithualdus episco-
pus.

Psal. 12. 43.
87.
Dan. 3.
Psal. 76.

visio Brith-
ualdi epi-
scopi.

Psal. 21.
Dan. 2.
Iob 34.

Psal. 76.

Insigne en-
comion S.
Eduardi.

Psal. 106.
Canutus
rex Danoru
occupat
Angliam.

Sed futurorum omnium præscius, prioris breuissimam vitam, alterius mortem immaturam prospiciens, in puerum necdum natum, vniuersorum vota conuertit. Vtero adhuc clauditur, & in regem puer eligitur: non natus, natus præfertur: & quem necdum terra suscepereat, terra dominus designatur: & lati processus sacramentum fidelitatis illi iurant, qui vtrum nasceretur, ignorant. Paulò itaque post natuitatem sancti Eduardi irruebit in Angliam barbaris, & maximam insula portionem cæde incendio que vastabit, regina cum filiis in Nortmanniam transposita est. Viuebat in auita domo inter pueros puer, immunis tamen à vitijs, quibus ætas illa solet implicari. Castus erat corpore, sermone rarus, simplex actu, & purus affectu. Frequentare ecclesiam dulce habuit, crebrius orationibus incumbere, sacris Missarum intercessione solennijs, visitandis monasterijs operâ dare, & quos sanctiores sciebat, sibi monachos in amicitia copulare,

Sæuebat interim gladius hostilis in Anglia, cedibus & rapinis omnia replebantur: vbiq; luctus, clamor & desolatio. Incendunt ecclesiæ, monasteria deuastantur, sacerdotes à suis sedibus fugati, in locis desertis cōmunem miseriam deplorantes delitescebant. Inter quos vir venerabilis Brithualdus Vintoniensis episcopus, cœnobii Glastonie moerens ac tristis in gressu, orationibus vacabat & psalmis. Qui cū aliquando pro regni plebisq; liberatione preces lachrymasq; profunderet, quasi in hæc verba prorumpens, ait: Et tu Domine vsquequid? Visquequid auertis faciem tuam? obliuisceris inopie nostræ & tribulationis nostræ? Sanctos tuos occiderunt, altaria tua destruxerūt, & non est qui redimat, neq; qui saluum faciat. Scio Domine, scio, quia omnia qua fecisti nobis, in vero iudicio fecisti. Sed nunquid in eternum projectet Deus, & non apponet ut cōplacitior sit adhuc? Eritne Domine Deus meus, eritne finis horum mirabilium? aut in æternum tuus in nos mucro desequiet, & percuties vsque ad internectionem? Inter preces tandem & lachrymas fatigatum sopor suavis exceptit, videturque per somnum, beatum Petrum in eminentiori loco constitutum, & ante cum præclaris vulnus in forma decenti, regalibus insignijs amictum Eduardum. Quem cū proprijs manibus Apostolus consecrasset & vxisset in regem, monita salutis adiecit: præcipueque celibem vitam commēdans, quot effet annis regnaturus, aperuit. Obstupefactus præfus tanti miraculi nouitate, petit sibi à sancto huius visionis mysteriū reuelari. De statu insuper regni, & de instantis periculi fine Apostolicum exegit oraculum. Tunc placido vultu intuitus intuentem se, ait: Domini, o præfus, est regnum, & ipse dominabitur in filiis hominum. Ipse træfert regna & mutat imperia, & propter peccata populi regnare facit hypocritam. Peccatum peccauit populus tuus Domino, & tradidit eos in manus gentium, & dominati sunt eorum qui oderunt eos. Sed non obliuiscetur misericordia Deus, nec continebit in ira sua misericordias suas. Erit enim, cū dormieris cum patribus tuis, visitabit Dominus populum suum, & faciet Dominus redemptionem plebis suæ. Elegit enim sibi virum secundum cor suum, qui faciat omnes voluntates suas, qui me opitulat regnum adeptus Anglorum, Danico furori finem imponet. Erit enim acceptus Deo, gratus hominibus, terribilis hostibus, amabilis ciuibus, utilis ecclesiæ, laudabilemque vitam sancto fine concludet. Quæ omnia in beato Eduardo completa, rei exitus cōprobauit. Cū autem Episcopus de posteritate Eduardi quereret, respondit sanctus Petrus: Regnum Anglorum, regnum Dei est. Post istum prouidebit regem ad placitum suum.

Stabat adhuc spiritus procellæ, & exaltati sunt fluæ eius, externisq; malis accessit ciuilis discordia, adeò vt quis cui mentis suæ secreta committeret, nelciretur. Plena erat proditoribus insula: nusquam tuta fides, nusquam sine suspicione amor, sermo sine simulatione. Tandem eosquæ proditio ciuilis, & asturia processit hostilis, vt defuncto rege Ethelredo, magna pars insula, legitimis heredibus abdicatis, Canuto, qui regnum inuaserat, manus darent: peremptoque inquietissimo rege Edmudo, etiam filios

filios eius, adhuc in eunis agentes, Barbaris mitterent occidendos. Alfredus demum Eduardi frater in Angliam transiunctus, inaudita crudelitate ab hostibus ciuibusq; perimitur. Tunc Eduardus omni humano destitutus auxilio, exul patriæ, regni & honoris, viuebat: Impiorum infidias timebat, & nè à suis proderetur, vel ab hostibus ad mortem emeretur, plurimùm formidabat. Inuenio autem consilio salutari, Deo prosternitur, Iob 6.
 talia prosequendo: Eccè Domine, non est mihi auxilium in me, & necessarij mei receperunt à me. Amici mei & proximi mei aduersū me appropinquauerunt & steterūt. Psal. 37.
 Pater meus post multos labores rebus humanis excessit, fratres meos crudelitas pro- Cahut^{us} ma-
 ditorum absorbiuit, nepotes in exiliū aeti sunt, mater amuli nostri nuptijs tradita est. trem eius
 Ità solus relictus sum, & quærunt animā meam. Sed tibi Domine derelictus sum pau- duxerat
 per: pupillo tu eris adiutor. Tu quondam Eduuinum morti expositum, mirabili modo Psalm. 9.
 & vita reseruasti, & regno. Tu illud Angliae ducus, sanctū Osualdum ex exule regem
 factum, per signum crucis reddidisti cū eis hostibus fortiorē. Si igitur fueris mecum,
 & custodiēris me, & reduxeris me in regnum patris mei, eris tu mihi semper in Dēū, & Gen. 28.
 beatus Petrus Apostolus in patronum: cuius sacratissimas reliquias in vrbe Roma, te Votum S.
 annuente, te regente, te comitate, visitaturum me promitto. Ex hinc autem factus fi- Eduardi,
 de robustior, spe alacrior, expectans expectauit Dominum.

Canuto autem rege rebus humanis exempto, filii eius immatura morte præ-
 ptis, Angli Danico iugo liberati, Eduuardum in regem elegerūt, & cum maximo ho-
 nore consecrari & inungī fecerunt. Tunc sacerdotes sapientia & sanctitate fulgebāt, Anglia sub
 monasteria omni religione pollebant: agebat clerus in officio suo, populus stabat in S. Eduardo
 gradu suo. Videbatur etiam terra foecundior, aër salubrior, maris vnda pacatior. Re- floret.
 ges enim & principes pro tanta rerum mutatione, admiratione perculsi, cum tanto re-
 ge fœdus inire, amicitias iungere, pacem componere gauisi sunt. Sola tamen * Da- * Dania
 cia adhuc spirans & anhelans cades, Anglorum interitum minabatur. In his omnibus
 vir beatus in gloriam non est elatus humanam, sed hanc sibi viuendi formam propo-
 nens, suis se domesticis præbēbat æqualē, sacerdotibus humilem, plebi gratum, com-
 patientem miseris, & largum egenis. Nulla apud eum personarum acceptio: sed iu-
 dicabat in iustitia pauperes, & arguebat in aequitate pro mansuetis terræ. Eratque pater
 orphanorum & iudex viduarum. Si quicquam petebatur, præbebatur: si accipiebat, ta-
 cebat. Nullus vñquam eum vidit aut inflatum superbia, aut ira efferatum, aut gula de-
 honestatum. Supra humanum enim modum pecunię contemptor, nec in earum amic-
 sione tristior, nec in adeptione videbatur hilarior.

Recumbente aliquando gratia quiescēdi rege in lectulo, camerarius accessit ad the-
 cam, in qua æs regium seruabatur, & reposito intus quod volebat, & illam claudere ob-
 litus, foras egressus est. Animaduerit hoc quidam, & accedēs ad thecam, pecuniam non
 modicam in sinum recondit, & abscedit. Reuersus denuò, rege inspectante, facinus ite-
 rauit. Quod cū tertio attentāset, cernens rex in spiritu thefauorū adesse custodem, Notā insi-
 ait: Importunè agis, ô homo: si mihi credis, tolle quod habes, & fugi: quoniam si ve- gnam pecu-
 nerit Hugolinus, (hoc enim cubicularij nomen erat) nec vñ tibi nummum relinquet. cōtem-
 ptum, & cle-
 Fugit ille, & vix pedem extulerat: & eccē minister regis rediēs, & thefaurum ablatum mentiam
 repiciens, timore & tremore concutitur: angustiam cordis & fuorem mentis clamor tanti regis,
 & suspiria prodiderunt. Surrexit rex, & quasi nesciens quid acciderit, perturbationis
 huius causam inquirit. Quam cū didicisset, ait: Tace: fortè ille qui cepit, plū no-
 bis indiguit. Habeat sibi: nobis sufficit, quod remansit.

Proceres autem terræ de successione solliciti, regem de vxore ducenda conueniunt. Stupet rex, thefauo metuens suo, qui in filii vale reconditus, facile poterat calore dissolui. Sed quid ageret? Si obstinatus resisteret, timebat nè propositi sui prodere-
 tur dulce secretum: Si suadentibus præberet assensum, naufragium pudicitię formi-
 dabat. Tandem importunè insistentibus, cedere tutius ratus, huiusmodi verbis pudici-
 tiam suam Domino commendabat: IESV bone, tuā quondam misericordia tres
 pueros inter flamas Chaldaicas illæsos seruauit. Per te Joseph, relicto pallio in ma- Dan. 3.
 nibus meretricis, cum titulo castitatis eius sit. Admirabilis Susannę constantia, tua Gen. 39.
 virtute de impudicis presbyteris triumphauit. Sanctæ Judith castitas ab Holoferne Dan. 13.
 nec ladi potuit, nec tentari. Eccē ego seruus & filius ancillæ tuæ, qualisque di- Judith 12.
 lector tuus & vnicæ matris tuæ: succurre mihi Domine, quatenus sic maritale susci- piām

Eduardus piam sacramentum, ut pudicitia periculum non incurram. Rege igitur procerum vor-
rex inuitus luntati consensum præbente, Goduuni filiam duxit in vxorem. Erat autem Goduui-
nus vir magnarum opum, sed astutia singularis, regum regniisque proditor: qui doctus
fallere, & quælibet dissimulare consuetus, facile populum ad cuiuslibet factionis incli-

* Edgidam. nabat assensum. Sed sicut spina rosam, genuit Goduinus * Editham. Hanc dilectionem
suo præparauit Christus Eduardo, inspirans ei ab ipsa infantia castitatis amorem, odium
victorum, virtutis affectum. Legere, aut operari manibus, ocium fugiendo, consuevit

Cum sponsa pacificetur lasciuiam vitare, & colloquia iuuenum declinare. Conuentibus igitur in vnu, rex
de seruanda & regina de castitate seruanda paciscuntur, nec huic fidei alium, quam Deum, testem
corporis integritatem adhibendum. Fit illa coniunctio mente, non carne: ille maritus mente, non ope-

re. Perseuerat inter eos sine actu coniugali coniugalis affectus, & sine defloratione vir-
ginitatis, castæ dilectionis amplexus. Diligitur ille, sed non corruptitur: diligitur illa,
3. Reg. 1. nec tangitur: & quasi noua quadam Abisag regem calefacit amore, sed non dissoluit
libidine: mulcet obsequijs, sed desiderijs non emollit.

Quadam verò die Pentecostes, cum rex diuinis interesset mysterijs, hora eleuatio-
nis corporis Christi subito rex vultu hilarior, & erectior oculis, in risum modicum, ser-
uata tamen regia granitate, dissoluitur. Mirari, qui aderant, coepérunt: nec sine cau-
sa, cum præter consuetudinem id ei accidisse sciebant. Peractis autem Missarum solen-
nijs, causam risus instanter adstantes sibi exponi perunt. Ille, vt erat mirè simplicitas,
simpliciter quærentibus, simpliciter omnia confiteretur, dicens: Cōuenit Danis cum

Vñio S. Eduardi de rege suo antiquum facinus iterare, & quam nobis propitia diuinitas largita est, infes-
tare quietem. In percussione quidem nostra, qua castigans castigauit nos Dominus,
Danorum regis interitu. ignorante Dei iustitiam, & suam extollentes virtutem, dixerunt: Manus nostra ex-
cellit, & non Dominus fecit hec omnia. Quia verò Deus patribus nostris iratus, Da-

norum nos tradidit potestati, suis id viribus tribuentes, facile hoc ipsum & nunc fieri posse arbitrantur: nescientes quia qui percutit, ipse & sanat: & qui mortificat, ipse &

Deut. 32. viuificat: & qui dicit ad inferos, ipse & reducit. Igitur rex Daciæ, coacto in vnum ex-
ercitu, hodierna die ventis pro voto flantibus naues parari præcepit. Iam naues velis,

& vela ventis fuerant committenda: & rex iniquius ob nimiam superbiam quasi se-
metipsum non sustinens, dum de scapha in nauem descendere vellet, pede lapso inter
vtranque, in mare corruit: & statim abyssus vallavit eum, & pelagus cooperuit caput
eius: Sicque morte sua vtrunque populum, Danorum scilicet & Anglorum, à peccato
pariter & periculo liberavit. Et spero in Domino Deo meo & in dulcissima matre eius,
quod temporibus meis nullum habebit conatus eorum effectum. Hęc sunt, quę Christo
reuelante cognoui, & vidi, & risi, & gausus sum. Risum enim mihi fecit Dominus,
& quicunque audiērit, corridebit mihi. Notantur tempus & hora: mittuntur nuncij in
Daciam, & omnia quę beatissimo regi cœlitus nunciata fuerant, vera & eadem hora
accidisse reperta sunt.

Succedentibus itaq; prosperis, rex voti sui nequaquam oblitus, recogitans quanta si-
bi fecerit Dominus, qui ditaruit egenum, sublimauit humilem, inglorium coronauit,
parat reddere vota sua, parat sumptus, parat donaria. Vocatis autem regni proceribus,
habuit cum eis de statu regni, vel de sua peregrinatione sermonem, dicens: Non exci-
dit vobis, quomodo irruentibus in hereditatem nostram Barbaris, facti sumus oppro-
brium vicinis nostris, subannatio & illusio his, qui in circuitu nostro sunt. Alijs nanque

interfectis, alijs fugatis, alijs iugo ignominiosę seruitutis oppressis, nihil ferè honoris,
nihil glorię nostro generi reliquerunt. Tandem defuncto patre meo, pereemptis fratribus,
actis in exilium nepotibus, & cum hostibus nostris in omnibus fortuna faueret,
mihi profecto nihil spei superesse videbatur. Ego verò contra spem in spem credens, &
Domini mei misericordię me totum dedens, peregrinationem meam ad sanctorum
Apostolorum limina voui, & deinceps diuinę me protectionem dispositionique com-
mis. Ille autem respexit in orationem meam, & non spreuit precem meam, & abstulit
opprobrium meum, & restituit me in regnum patris mei. Insuper cumulatum di-
uitijs auxit gloria, donis cœlestibus illustravit. Ipse sine sanguine rebelles subegit, ho-
stes subuerit, & omnia nostra amabili quadam pace composuit. Absit ut tot & tantis
cius beneficijs inueniamur ingrati: quin potius de manu inimicorum nostrorum li-
berati, seruiamus illi in iustitia & veritate, faciamusque quod ait propheta: Vo-
uete

Psal. 75.

uete & reddite Domino Deo vestro. Decernite ergo mecum, quomodo me peregrinante, regnum substat Anglorū: qua lege, qua pace, qua iustitia, quo iudice omnia disponantur: quis castra, vrbes, priuata & publica negocia procureret. Erit autem vnu omnium custos & protector Deus, & pacem quam dedit, ipse seruabit, nobiscū proficisciens, & remanens: qui & vos custodiat, & me reducat. Tunc omnes in communī vociferantes ad regem, se non deserendos, se non exponendos gladijs, patriam hostibus non prodendam, nec pro vno, vt putabatur, bono tot admittenda pericula allegabant. Tunc rex eorum vocibus & precibus vrgeri se sentiens, diu in animo fluctuabat: Consulit de voto sum, quia & voto supersedere periculorum, & tantorum precibus fletibusq; non cedere, in- tificem.

humanum arbitrabatur. Tandem peregrinationem differens, expectabat donec Apo-

stolico fultus consilio, aut votum redimeret, aut impleret.

Demū Pontifex summus, consideratis præmissis & diligenter discussis, regi epistola subscripta continentem transmisit. Leo Episcopus seruus seruorum Dei, dilecto filio suo Eduardo Anglorum regi, salutem & Apostolicam benedictionem. Quoniam voluntatem tuam laudabilem & Deo gratam cognouimus, gratias agimus ei, per quem reges regnant, & principes iusta decernunt. Sed quia propè est Dominus in omni loco omnibus inuocantibus eum in veritate, & sancti Apostoli cum suo capite coniuncti, vnu spiritus sunt, & pias preces æqualiter audiunt: & quia constat periclitari Anglicam regionem ex tua discessione, qui frāno iustitię seditiones eius motus cohibes: ex autoritate Dei & sanctorum Apostolorum absoluimus te à peccato illius voti, pro quo offendit Dei times, & ab omnibus negligentijs & iniquitatibus tuis, ea potestate vni, qua Dominus in beato Petro concessit nobis, dicens: Matt. 16. Quæcumque sol-

ueris super terram, soluta erunt & in celis. Deinde præcipimus tibi sub nomine sancte obedientie & poenitentie, vt expellas, quas ad iter istud paraueras, pauperibus eroges, & coenobium monachorum in honore sancti Petri Apostolorum principis aut nouum constitutas, aut vetustum emendas & augeas, & sufficientiam vi etiualium fratribus de tuis redditibus constituas: quatenus dum illi assidue inibi Deum laudauerint, & sanctis augeatur gloria, & tibi indulgentia. Cui loco quicquid cōtuleris, vel collatum est, vel conferetur, vt ratum sit, Apostolica autoritate præcipimus, & vt semper habitatio monachorum sit, & nulli laice personæ nisi regi subdatur: & quæcumque priuilegia ibi constitueret volueris ad honorem Dei pertinentia, concedimus & robustissima autho-

ritate confirmamus, & in fine fructores eorum æterna maledictione damnamus.

Responsalibus autem regis & literis Pontificis oraculum cæleste concurrit. Erat enim vir quidam in Anglia, Deo dilectus & hominibus, qui in specu subterraneo multis annis inclusus, suorum erat meritorum stipendijs iam vicinus. Huic Petrus Apo-

stolus in visione noctis assistens, ait: Rex Eduardus pro voto, quo se cùm adhuc exula-

ret adstrinxerat, pro regni etiam pace pauperumque necessitate preceq; solicitus, Ro-

manam ecclesiam de omnibus creditus consulendam. Nouerit ergo se mea authorita-

te ab hac obligatione solutum, & de coenobio ad mei nominis honorem construendo,

à summo Pontifice suscepisse mandatum. In cunctanteritatiq; literis Apostolicis fidem

habeat, præceptis obediens, consilijs acquiescat. A me enim egressus est sermo, quē sibi

quondam patronū elegit, viæ comitem, gratiæ largitorem. Est autem mihi locus in oc-

identalí parte Londonie à me electus, mihi dilectus, quē quondam mihi proprijs ma-

nibus consecraui, mea nobilitati presentia, diuinis etiam miraculis illustrauit. Thorne-

ia nomen est loci, qui quondam ob peccata populi, Barbarorum traditus est potestati,

pauperrimus ex diuite, humilis ex sublimi, ex nobili factus est contemptibilis. Hunc me

rex præciente in habitaculum monachorum suscipiat reparandum, sublimandum ædifi-

cij, possessionibus ampliandum. Non erit ibi aliud, nisi domus Dei & porta cæli. Ibi eri-

genda est scala, per quam descendentes & ascendentess angelis, preces & vota hominū

perferant, & deferant gratiam. Inde ascendentibus reserabo ianuas paradisi, vt ex of-

ficio, quod meus mihi Dominus ac Saluator iniunxit, & ligatos absoluā, & absolutos

suscipiam: & quam eis delictum occulserat, iustificatis portam patriæ cœlestis aperiam.